
ZARZĄDZENIE NR 59/2019
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 18 lutego 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku przy Muzeum im. Z. i W. Nałkowskich w Wołominie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ) zarządza się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z Parku przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich 
w Wołominie, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Regulamin należy umieścić na terenie Parku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 6E66EBEB-C91A-4366-861C-2F57E26ACBB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 59/2019

Burmistrza Wołomina

z dnia 18 lutego 2019 r.

REGULAMIN PARKU PRZY MUZEUM IM.ZOFII I WACŁAWA NAŁKOWSKICH

Regulamin korzystania z Parku przy Muzeum im.  Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie określa 
zasady i i tryb korzystania z Parku  i obowiązuje na całym jego terenie.

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Właścicielem i Zarządcą Parku przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie, zwanym 
dalej „Parkiem” jest Gmina Wołomin.

2. Park znajduje się na terenie objętym opieką wojewódzkiego konserwatora zabytków, wpisanym do rejestru 
zabytków dnia 6 grudnia 1982 roku  pod pozycją 1198 „Dom Nałkowskich z ogrodem”.

3. Park i znajdujące się na jego terenie Muzeum Wacława i Zofii Nałkowskich są monitorowane przez całą 
dobę.

4. Wejście na teren Parku jest bezpłatne i równoznaczne z zapoznaniem się z Regulaminem.

II. ZASADY PRZEBYWANIA W PARKU

1. Park jest otwarty codziennie w godzinach:

październik – marzec: 8:00 - 18:00

kwiecień – wrzesień: 7:00 – 22:00

2. Przebywanie w parku poza godzinami otwarcia wymaga zgody Zarządcy Parku.

3. Na terenie Parku znajduje się plac zabaw, który jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw 
i wypoczynku.

4. Spacery po Parku odbywają się wyznaczonymi alejkami.

5. Odwiedzający mogą przebywać na trawnikach Parku z następującymi zastrzeżeniami wynikającymi ze 
względów bezpieczeństwa:

1) Przebywanie  na trawnikach, szczególnie pod koronami drzew, odbywa się na wyłączną 
odpowiedzialność odwiedzających;

2) Zarządca zastrzega sobie prawo wprowadzenia czasowego całkowitego zakazu przebywania 
odwiedzających w całym parku lub we wskazanych miejscach, szczególnie pod koronami drzew.

3) O zakazach Zarządca będzie informować odwiedzających poprzez rozmieszczenie stosownych 
informacji w miejscu objętym zakazem.

4) Zwiedzający zobowiązani są do zachowania należytej ostrożności niezbędnej przy kontakcie z przyrodą 
znajdującą się na terenie Parku.

6. W parku mogą być organizowane jedynie imprezy o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, 
rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym.

III. NA TERENIE PARKU NIE NALEŻY:

1. Karmić zwierząt i rozsypywać pokarmu,

2. Dotykać zwierząt, a w przypadku ugryzienia lub zadrapania przez zwierzę należy niezwłocznie 
skontaktować się z lekarzem.

3. Przebywać w czasie burz i silnych wiatrów.

IV. NA TERENIE PARKU ZABRANIA SIĘ:

Id: 6E66EBEB-C91A-4366-861C-2F57E26ACBB0. Podpisany Strona 1



1) niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie Parku, w szczególności ławek, 
pojemników na śmieci, latarni, urządzeń wodnych, ozdobnych wygrodzeń, ogrodzenia Parku, urządzeń 
zabawowych, itp.;

2) niszczenia i uszkadzania trawników, drzew i nasadzeń roślin;

3) płoszenia ptactwa i innych zwierząt bytujących na terenie Parku, niszczenia ich schronień, miejsc 
wylęgu i wychowywania młodych, chwytania lub zabijania dziko występujących zwierząt;

4) wyrzucania śmieci poza pojemniki na śmieci;

5) zakłócania ciszy;

6) zanieczyszczania urządzeń wodnych oraz stawu;

7) wchodzenia do stawu oraz kąpieli w nim;

8) wprowadzania psów bez kagańca i bez smyczy oraz innych zwierząt wolno biegających;

9) wjazdu i poruszania się pojazdami silnikowymi oraz mechanicznymi, z wyjątkiem rowerów, hulajnóg, 
wózków inwalidzkich oraz wózków dziecięcych;

10) jeżdżenia rowerami, na rolkach, łyżworolkach i deskorolkach w sposób zagrażający bezpieczeństwu 
życia lub zdrowia użytkowników Parku lub powodujący jego niszczenie, w szczególności zabrania się 
jeżdżenia poza wyznaczonymi nawierzchniami utwardzonymi;

11) spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających;

12) palenia ognisk i grillowania;

13) wędkowania;

14) gry w piłkę poza terenem placu zabaw;

15) wchodzenia na drzewa i do zbiornika wodnego, również na lód w okresie zimowym;

16) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez pisemnej zgody Zarządcy;

17) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego wyznaczonymi;

18) przebywania osób, w tym nietrzeźwych, naruszających normy moralne, społeczne porządkowe;

19) używania dronów.

V. ZGODY ZARZĄDCY PARKU WYMAGA:

1) organizowanie zgromadzeń publicznych, zbiórek pieniędzy;

2) organizowanie imprez, prowadzenie działalności gospodarczej, umieszczanie reklam, ogłoszeń;

3) fotografowanie lub filmowanie w celach komercyjnych;

4) uprawianie innych sportów niż bieganie indywidualne;

5) wjazd pojazdów mechanicznych.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1) Dzieci do 13 roku życia przebywają na terenie Parku wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich;

2) Woda zasilająca urządzenia wodne i staw nie nadaje się do spożycia;

3) W okresie zimowym alejki parkowe będą odśnieżane zgodnie z przyjętym standardem odśnieżania;

4) Park objęty jest całodobową ochroną fizyczną wraz z systemem monitoringu wizyjnego z zapisem 
obrazu na rejestratorze;

5) Wchodząc na teren Parku i akceptując Regulamin korzystający wyrażają zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych (wizerunku w nagraniach z kamer systemu monitoringu wizyjnego) przez Burmistrza 
Wołomina i ich udostępniania organom uprawnionym na ich żądanie w celu zapewnienia bezpiecznego 
funkcjonowania Parku. Obowiązek informacyjny wynikający z 13 ust.1, 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

Id: 6E66EBEB-C91A-4366-861C-2F57E26ACBB0. Podpisany Strona 2



w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) określa Załącznik numer 1 do 
Regulaminu, który jest dostępny w Wydział Gospodarki Komunalnej: Urzędu Miejskiego ul: Ogrodowa 
4 05-200 Wołomin oraz  na stronie  www.um.wolomin.pl  ;

6) W przypadku rażącego naruszenia Regulaminu, w szczególności wandalizmu, jednostki interwencyjne 
ochrony mogą przeprowadzić czynności zgodnie z art. 36 ustawy o ochronie osób i mienia;

7) Właściciel Parku nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione przez gości na terenie Parku;

8) Właściciel Parku nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z nieprzestrzegania Regulaminu 
Parku;

9) Naruszenie przepisów Regulaminu może spowodować pociągnięcie do odpowiedzialności na podstawie 
odrębnych przepisów, w szczególności do odpowiedzialności materialnej za zniszczone mienie;

10) Osoby korzystające z Parku zobowiązane są do:

a) stosowania się do przepisów ujętych w niniejszym Regulaminie;

b) stosowania się do poleceń Zarządcy i pracowników ochrony;

c) niezwłocznego informowania Zarządcy o wszelkich uszkodzeniach urządzeń i innych
zdarzeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników;

d) pozostawienia po sobie obiektu w stanie niepogorszonym;

e) sprzątania po zwierzętach do koszy zlokalizowanych na terenie obiektu.

Id: 6E66EBEB-C91A-4366-861C-2F57E26ACBB0. Podpisany Strona 3

http://www.um.wolomin.pl/


Uzasadnienie

do zarządzenia Burmistrza Wołomina w sprawie wprowadzenia regulaminu parku przy Muzeum im.
Z. i W. Nałkowskich w Wołominie

Oddany do użytkowania w październiku 2018 roku park zlokalizowany przy muzeum im. Zofii i Wacława
Nałkowskich w Wołominie w wyniku budowy stał się terenem rekreacyjnym chętnie odwiedzanym przez
mieszkańców. Przed jego budową teren był nieobjęty żadnym regulaminem, z wyjątkiem budynku muzeum
i jego najbliższej okolicy. Nowe zagospodarowanie terenu wraz z nową infrastrukturą wymaga uchwalenia
regulaminu który pozwoli na prawidłową eksploatację obiektu oraz ureguluje zasady działania wobec osób
użytkujących park niezgodnie z jego przeznaczeniem.

Id: 6E66EBEB-C91A-4366-861C-2F57E26ACBB0. Podpisany Strona 1




